














Arsim



Drejtimi i ri - KULINARI

Në IAAP “ANDREA DURRSAKU” 
tashmë është edhe drejtimi i
kulinarisë.

Ky drejtim ka 9 nxënësit e parë. 



154 PËRFITUES
të bursës komunale
këtë vit

Gjithsej 154 përfitues e prej tyre
101 vajza dhe 53 djem.
Një buxhet i ndarë prej 53,400 € për
studentët.



Të gjitha shkollat me 
kamera sigurie dhe
sistem vijushmërie

Për sigurinë e nxënësve tanë!



MË TË MIRËT, JANË 
SHPËRBLYER!

Komuna ka vazhduar të qëndrojë
afër çdo nxënësi të dalluar dhe çdo
mësimdhënësi të përkushtuar, sepse
sukseset e tyre janë shtysë për të
gjithë ne.

83 NXËNËS PËRFITUES 
40 MËSIMDHËNËS PËRFITUES 
45 EKIPE SPORTIVE 

11,080€
73 NXËNËS ( KLASA XI) - 7100€



ÇERDHJA E RE NË 
KORETIN
Kapaciteti për 100 fëmijë
Në bashkëpunim me
MASHTI -n

741,000 € 



PËR NJË FILLIM TË 
MBARË TË VITIT TË RI 
SHKOLLOR NË 
KOMUNËN TONË
Në vlerë prej 11,890.90 €, këtë

vit kemi shpërndarë 23 artikuj të

ndryshëm me gjithsej 8,714
materiale dhe mjete didaktike për të
gjitha shkollat e komunës sonë.



LODRA TË REJA PËR 
FËMIJË PËR TË GJITHA 
SHKOLLAT NË 
KAMENICË
Janë blerë lodra të reja për të gjithë
parashkollorët si dhe të vegjëlit në

çerdhe, në vlerë prej 9400 €, me 
standarde europiane dhe të
përshtatshme për ta.



Po bëhen përgatitjet e 
fundit për fillimin e 
mësimit tërëditor



Infrastrukturë



SINJALISTIKA 
në qytet
Shuma: 55,912 €



Zgjerim dhe asfaltim i rrugës
Shenjëzim
Ndriçim efiçient, dhe
Trotuar i ri

RRUGA KRYESORE NË 
QYTET U TRANSFORMUA 
DHE MORI PAMJE TË RE 
MODERNE

Shuma: 284,72618 €



Janë përfunduar edhe
11 rrugë lokale në
Hogosht
Rruga “Avdi Xhaqku” (degëzim)

Rruga “Nexhmedin Ahmeti”

Rruga “Martirët e Hogoshtit” (degëzimi 1)

Rruga “Taip Sermaxhaj”

Rruga “Isa Kastrati” (degëzim)

Rruga “Martirët e Hogoshtit” (degëzim)

Rruga “Shefki Latifi”

Rruga “Rexhep Malaj” (degëzimi 2)

Rruga “Lagjja e Batallëve”

Rruga “Martirët e Hogoshtit” (degëzimi 3)

Rruga “Rexhep Malaj” (degëzim) në proces

Në vlerë prej 228,893.92 € janë përfunduar
së asfaltuari 1947.33 metra infrastrukturë

rrugore.



Rruga “Fehmi Keka” (degëzim)

Rruga “Namazit” (degëzim)

Rruga “Molla Destani”

Rruga “Femi Keka” (degëzimi 1)

Rruga “Femi Keka” (degëzimi 2)

Rruga “Lah Keka”

Rruga “Asllan Thaqi” (degëzim)

Rruga “Asllan Thaqi” (degëzimi 1)

Janë asfaltuar edhe 1382 m gjatësi
rrugore në Karaçevë të Poshtme në vlerë
prej 90,481 €.

Edhe 8 rrugë të
tjera të asfaltuara
për Karaçevën e 
Poshtme



Rruga “Pavarësia e Kosovës”,

Rruga “Ardhmëria e Kombit”,

Rruga “Selim Genga” (degëzim),

Rruga “Rruga e Kombit” (degëzim),

Rruga “Vija e gjelbër” (degëzim),

Rruga “Vija e gjelbër” (degëzim 1),

Rruga “Vija e gjelbër” (degëzim 2),

Rruga “Genga” (degëzim),

Rruga “Jakup Karaqeva”

Rruga “Dardha” (degëzim).

Rruga e Fitores në proces

Shuma: 88,555.03 €

Edhe 11 rrugë të
asfaltuara në
Karaçevën e Epërme



Rruga “Kallaba” 132m

Rruga “Ushtarët e UÇKsë” -degëzim 83 m

Shuma: 27,867.62 euro

Asfaltimi i dy rrugëve 
të tjera në Koretin



Shuma: 90,698.86 euro

Trotuari në Kopërnicë
e rrjeti i ndriçimit
publik



Rruga “Ismajl Hashani"  13,988.94€

Rruga “Can Bojku” 17.237.85€

Rruga “Ban Boku" 11.966.07€

Rruga "Hasan Nuhë Spahiu Deg, I" 10.236.15€

Rruga “Rexhep Hashani" 14,152.16€

Rruga “Veteranet e Aismt Degezmi 2"  2.458.10€

Rruga “Hoxhe Hasan Masurica Deg. I” 16.210.03€

Rruga “Hoxhe Hasan Masurica Deg.II” 8,536.40€

Rruga “Alush Spahiu Deg”  4,326.70€

Rruga "Hoxhe Hasan Masurica Deg. 3” 12.391.14€

Rrugët në Muçiverc



Rruga “Sylë Ramë Dajkovci” -
68,751.81 euro

Rruga “Sylë Ramë Dajkoci” -
degëzim 110,658.80€

Rrugët në Dajkoc



225.18m
52,326.01€

Rruga “Tema” në
Busavatë



Rruga e Dijes deg.1 (L=64m) - 8637.10€

Rruga e Dijes deg.2 (L=19m) - 3271.86€

Rruga e Dijes deg.3 (L=88m) - 10507.60

Rruga “Haxhi Nuhiu” (L=118m) - 13291.00€

Rruga “Selver Kryeziu” (L=110m) - 7463.00€

Rruga “Selver Kryeziu” deg.2 (L=45.90m) - 4958.11€

Rruga “Selver Kryeziu” deg.3 (L=48.91m) - 5058.94€

Rruga “Selman Trena” deg.1 (L=24.10m) - 2288.69€

Rruga “Banimi i ri” deg.1 (L=138.60m) - 17935.92€

Rruga “Mergimtari” deg.1 (L=85.30m) - 10668.40€

Rruga “Mergimtari” deg.2 (L=89.45m) - 4244.15€

Rruga “Selver Kryeziu” deg.6 (L=75.72m) - 10067.98€

Rrugët në Roganë



7800€

Parkingu i AMF-së në
Roganë (L=40m)



RRUGËT NË FERIÇEVË
Shtresa e dytë e asfaltit

“Rruga e fushave” me gjatësi prej
914,16 m,

Rruga “Bejtë Pireva” me gjatësi prej
1846.25 m

Totali i investimit në këto dy
rrugë kap shifrën e 860,387 €



LUMI NË KOPËRNICË 
DO TË KTHEHET NË 
ATRAKSION PËR 
QYTETARË
Shtigje për ecje,

Hapësira rekreacioni

Fushë streetballi,

Parking për vetura,

Parking për biçikleta.

Një projekt në vlerë prej
288,000 €



PARKINGU I SHKOLLËS 
“Dëshmorët e Kombit” në
Kamenicë

Një lehtësi për prindërit e 
personelin, më shumë siguri
për fëmijët si dhe pamje më e 
bukur për shkollën e qytetit.

Shuma: 23,277.60 €



Stadiumi i duhet qytetit e 
sportdashësve, por më së shumti, 
i duhet talentit dhe potencialit
sportiv që kemi si Kamenicë.

Bashkëpunim me Ministrinë për

Kulturë, Rini dhe Sport 

STADIUMI I QYTETIT DO TË RINOVOHET



NË KRILEVË PO VAZHDOJMË
ME INVESTIME KONKRETE 
që lehtësojnë jetën e çdo familjeje

Me 1,238,307.72 € investim po 
asfaltohen rrugët lokale:

• Rruga Ahmeti
• Livagjet
• Rruga Mahmuti në Strezoc
• 16 degëzime brenda lagjeve të
Krilevës



NË PROCES ËSHTË 
ASFALTIMI I 17 RRUGËVE 

NË TOPANICË

Shuma: 347,314,33 €



Në proces është asfaltimi i
rrugëve në lagjen “Malësia” 
në qytet
5 RRUGË NË VLERË PREJ 171,720.73 €

Rruga “Nuhi Berisha”
Rruga “Beteja e Ushit”
Rruga “Rruga e Krojeve”
Rruga “Rruga e Krojeve”- degëzim
Rruga “Shpend Dragobia”.



Shëndetësi



KAMENICA ME 
AUTOAMBULANCË 
TË RE!

Falë bashkëpunimit me 
Ministrin Arben Vitia, 
Kamenica po ecën përpara
me vepra, jo fjalë.



Zhvillim



I PAMODIFIKUAR PËR PASQYRAT 
FINANCIARE

Raporti i Zyrës
Kombëtare të
Auditimit

Që qeverisja ka ecur në rrugën e 
transparencës dhe qeverisjes së
mirë, e kjo është dëshmuar edhe me 
raportin e Zyrës Kombëtare të
Auditimit, me ç'rast Komuna e 
Kamenicës ka pranuar raportin më të
mirë ndonjëherë.



Kemi ndarë pakot
BABYBOX për
përfituesit e rinj



Diaspora 
OPEN DAY



INTERNET 
PUBLIK

Falas



E KEMI MARRËVESHJEN 
PËR HARTIMIN 
E PLANIT TË MOBILITETIT

Plani i mobilitetit është një dokument
strategjik i nevojshëm e me rëndësi për
komunën, që lehtëson dhe përmirëson
levizjet urbane dhe jo vetëm. 

Bashkëpunim me FES dhe UN Habitat 



Kamenica si
asnjëherë më parë
në ditët e verës



EDHE 19 PRAKTIKANTË ME 
PAGESË NË KOMUNËN E 
KAMENICËS

E pesta thirrje me radhë
Bashkëpunim me Generation Unlimited 



JEMI BËRË PJESË E RRJETIT 
BOTËROR 

Mayors for Peace!

Kjo organizatë globale, me mbi
8,400 qytete anëtare nga 166 

shtete dhe rajone, ka për mision
ndërtimin e një bote pa armë

bërthamore, forcimin e solidaritetit
ndërqytetas dhe promovimin e 

paqes e zhvillimit të qëndrueshëm.

Anëtarësimi i Kamenicës është një
hap i madh që na vendos në hartën
e qyteteve paqedashëse të botës.



PARKU I AVENTURAVE

tek Lugu i Verdhë

Shuma: 299,487.00 €



EDHE NJË 
MARRËVESHJE E MIRË 
ME NDËRMARRJEN 
PUBLIKE “DARDANA”

Kemi nënshkruar marrëveshjen
për dhënien në shfrytëzim të
vendgjahishtes.



Kuzhina popullore në
shërbim të nxënësve
dhe rasteve në
nevojë

Në bashkëpunim me shoqatën
“Jetimat e Ballkanit”

520,731.01€ 



VIZITA NË ZVICËR

Vizitë në Parlamentin e 
Cyrihut

Turniri nga shoqata
humanitare “Koretini” 



Kulturë



“KAMENICA NË 
RRJEDHA TË 
HISTORISË”
Punime shkencore të dala nga
Konferenca Kombëtare “Kamenica
në rrjedha të historisë” në
Kamenicë, të gjitha të bëra bashkë
në këtë dokument, iniciativë
totalisht e nisur nga komuna. 



PËR HERË TË PARË 
ËSHTË MBAJTUR 
DITA E NDERIT
NË KAMENICË 
Për herë të parë Komuna e 
Kamenicës, ka nderuar
personalitetet që me punën e 
tyre kanë kontribuar në
historikun dhe zhvillimin e 
komunës sonë.



PËR 2026 
15,606,103 €

Buxheti më i madh në histori të Kamenicës

2 MILIONË EURO 
janë të dedikuara për investime kapitale.



Me besimin që më keni
dhënë, kam dhënë
betimin si Kryetar
Komune edhe për një
mandat



Faleminderit
për Vëmendjen!

Pyetje


